
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2166 – 19 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 8020/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º. A rescisão do contrato de trabalho entre o Município de Jacarezinho e 
a Servidora Regina Maria da Silva Ayub, Matrícula nº. 2184-9, CTPS nº. 38320, 
série 00028/PR, cargo de Auxiliar Administrativo a contar de 21 de junho de 
2021. 
Art. 2º . Revoga-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 23 de 
junho de 2021. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 8025/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 39/2009, de 
31.08.2009, e demais alterações, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º.  Fica exonerada, a pedido do cargo em Comissão de Diretor Geral do 
Departamento de Projetos, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Urbano, Símbolo CC1, Suéllen Maria Rosseto Moraes dos Santos, a contar de 
28 de junho de 2021. 
Art. 2º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 28 de 
junho de 2021. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EDITAL Nº 46/2021 DE NOTIFICAÇÃO PARA A IMPOSIÇÃO DE MULTA 

 
 

De acordo com o disposto no artigo 189 e seguintes, da Lei Complementar 
Municipal nº. 44/2010 fica notificado o seguinte contribuinte: 
1. Júlio Cezar de Araújo, Cadastro Municipal nº. 01.002.136.86.001 da 
infração consubstanciada na Notificação nº. 3367 por infração ao disposto no 
Artigo 32, da Lei Complementar 44/2010, a realizar a remoção de entulhos de 
construção do passeio público situado na Rua Capitão Samuel Keskoski 
Gonçalves, 462, Parque dos Mirantes, no prazo máximo, de 2 (dois) dias, sob 
pena de autuação e lavratura de auto de imposição de multa, caso haja nova 
vistoria e o mesmo encontre-se sem as devidas regularizações. Qualquer 
dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de Conservação Urbana para 
maiores informações; 

Fiscal: João R. A. Hagemeyer                                                                                                          
       Matrícula: 3360-0 

Jacarezinho, 25 de junho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 41/2021 
Processo 41/2021 
DISPENSA 29/2021 

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de lavagens de 
veículos automotores. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no Artigo 24, 
Inciso II, da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e Jurídico a favor da 
empresa MAICON THOMAS PEREIRA DE SOUZA 10284785938, inscrita no CNPJ 
41.756.432/0001-04, versando sobre a contratação de empresa prestadora de 
serviços de lavagens de veículos automotores, no valor total de R$ 566,00 
(quinhentos e sessenta e seis reais), face ao disposto na Lei 8.666/93, uma vez 
que o processo se encontra devidamente instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de 
Jacarezinho, em 29 de junho de 2021. 
 

Antonio Neto 
Presidente 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 9/2021 
CONTRATO 8/2021 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 
CONTRATADA: SERRATO E VERTUANN CONSTRUÇÕES LTDA 
CNPJ: 37.868.566/0001-40 
OBJETO: Contratação de empresa que preste serviços e ofereça os materiais 
necessários à reforma do telhado do prédio onde funciona a Câmara dos 
Vereadores de Jacarezinho/PR, conforme o memorial descritivo e a planilha 
orçamentária, e no prazo estipulado no cronograma físico-financeiro, 
especificados em anexos do Edital referente à Tomada de Preços 1/2021 
(Processo 29-2021). 
JUSTIFICATIVA: Reformar telhado que se encontra em más condições, gerando 
goteiras, infiltrações, etc.  
VALOR: R$ 45.915,40 (quarenta e cinco mil novecentos e quinze reais e 
quarenta centavos). 
VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias, contados da publicação do Extrato desse 
Contrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacarezinho/PR, sendo que 
a execução total do objeto deste contrato tem o prazo máximo previsto de 30 
(trinta) dias. 
DOTAÇÕES: 01.010.01.031.0001.1.172000.4.4.90.51.01.00 – EDIFÍCIOS 
ADMINISTRATIVOS, vinculada à dotação 
01.010.01.031.0001.1.172000.4.4.90.51.00.00.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES 

Jacarezinho (PR), 29 de junho de 2021. 
 

Antonio Neto 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2166 – 19 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 2918/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 60/2021 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de equipamentos e 
materiais de proteção, para a Sec. Munic. de Educação, Fundo Municipal de Saúde, 
Sec. Munic. de assistência Social, Sec. Munic. De Agricultura, Sec. Munic. De 
Administração e Sec. Munic. De Desenvolvimento Urbano, que serão utilizados no 
enfrentamento do Coronavírus (Covid-19), conforme Memorial Descritivo - Anexo 
I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 398.476,75(trezentos e 
noventa e oito mil quatrocentos e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 30/06/2021. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
15/07/2021. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 15/07/2021. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 15/07/2021. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital 
disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao 
Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, 
Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, 
ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de 
Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 28 de junho de 2021. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº. 2804/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 61/2021 
Objeto: A presente licitação tem por objeto aquisição de concreto FCK e de guia de 
sarjeta, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 253.500,00(duzentos e 
cinquenta e três mil e quinhentos reais). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 30/06/2021. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
15/07/2021. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 15/07/2021.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 15/07/2021. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital 
disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao 
Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, 
Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, 
ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de 
Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 28 de junho de 2021. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETO Nº 8031/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
CONSIDERANDO a publicação dos Decretos do Estado do Paraná nº 4.319/2020 
e nº 7.899/2021; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Fica suspenso o prazo de validade do Concurso Público para provimento 
de cargos efetivos da Prefeitura Municipal de Jacarezinho/PR, correspondente 
aos editais de concursos público nº 001/2016 e nº 002/2016, homologados em 
29 de junho de 2016, até o dia 31 de dezembro de 2021, data em que se dará o 
término da vigência do estado de calamidade pública estabelecido pelo Decreto 
Estadual nº 7.899/2021.  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogando o 
decreto 7.699/2020. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 29 de 
junho de 2021. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços N° 08/2020 
CONTRATO Nº 147/2020 
OBJETO: Contratação de empresa para finalização de 10 (dez) unidades 
habitacionais – CR 0346275-39/2010/MCIDADES/CAIXA CONTRATANTE: 
Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: O. S. SOUZA & SOUZA LTDA. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 28 de setembro de 2021 

Jacarezinho, PR, 25 de junho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021 

 
 

TERMO DE REVOGAÇÃO 
No uso de suas atribuições, em razão da necessidade de aperfeiçoamento do 
Termo de Referência, encerramos o certame Pregão Eletrônico 46/2021, e 
encaminharemos o processo para a Secretaria Municipal de Conservação 
Urbana para as devidas correções e pedido de nova abertura. 

Jacarezinho, 29 de junho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2166 – 19 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 36/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 175/2021. 
OBJETO: aquisição de cartuchos e toners. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

1 1 Cartucho Original HP 711 CIANO 29 ML HP UND 5 198,90 994,50 

2 1 Cartucho Original HP 711 MAGENTA 29 ML  HP UND 5 179,00 895,00 

3 1 Cartucho Original HP 711 AMARELO 29 ML HP UND 5 195,00 975,00 

4 1 Cartucho Original HP 711 PRETO 80 ML HP UND 5 450,00 2.250,00 

6 1 Cartucho Compatível 100% novo 122 Color - 13ML HP UND 20 54,90 1.098,00 

7 1 Toner Original HP 18A  HP UND 2 298,50 597,00 

23 1 Toner Original Brother TN1060  BROTER UND 100 94,50 9.450,00 

43 1 Toner Original Xerox X3260  XEROX UND 20 225,50 4.510,00 

45 1 Toner Compatível 100% Novo X 3260   CHINAMATE UND 100 44,50 4.450,00 

46 1 Toner Compatível 100% Novo 58A   PREMIUM UND 30 59,00 1.770,00 

48 1 Toner Original HP 204A (CF511)  HP UND 5 279,50 1.397,50 

51 1 TONER ORIGINAL X3225 XEROX UND 10 225,50 2.255,00 

52 1 TONER COMPATIVEL 100% NOVO X3225 CHINAMATE UND 50 44,50 2.225,00 

53 1 TONER ORIGINAL X3215 XEROX UND 20 225,50 4.510,00 

54 1 TONER COMPATIVEL 100% NOVO X3215 CHINAMATE UND 200 44,50 8.900,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: DR. SELL INFORMÁTICA LTDA ME. 
VALOR: R$ R$ 46.277,00 (quarenta e seis mil e duzentos e setenta e sete reais). 
RECURSOS:  

0610.0412200072.037 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2137 

0610.0412200072.039 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2138 

0610.0412800072.042 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1708 

1310.0412200282.021 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2277 

0510.0412900062.033 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1740 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2267 

0920.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2272 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2274 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2139 

0920.0824400212.119 3.3.90.30.00 FR – 940 CÓD. REDUZIDO 2269 

0920.0824400212.128 3.3.90.30.00 FR – 933 CÓD. REDUZIDO 2270 

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2271 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2278 

0510.0412400062.032 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2247 

1110.0412200252.014 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2275 

0720.1339200092.074 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2265 

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2129 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2248 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2249 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2250 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2251 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2252 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2253 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2254 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2255 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2166 – 19 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2256 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2257 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2258 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2110 

0710.1236500082.059 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2259 

0710.1236500082.060 3.3.90.30.00 FR – 102 CÓD. REDUZIDO 2260 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2261 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2262 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2263 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2109 

0710.1236700082.066 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2264 

0730.2781300102.080 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2266 

0510.0412300062.031 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2246 

0220.0413100032.012 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1401 

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1705 

1210.0412200262.145 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1481 

1210.1442200262.150 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2276 

0410.0412100052.026 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2230 

0310.0206200042.017 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2245 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2140 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2241 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1745 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2134 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2242 

0810.1030400182.105 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2243 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2244 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 28 de junho de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

ADMINISTRAÇÃO Jailton Aparecido de Paula 

GABINETE Fúlvio Boberg 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Nelson Pereira Cardozo 

 Nilce Bispo dos Santos 

SAÚDE  Rosicléia Teixeira da Costa 

CONSERVAÇÃO URBANA Fabiano Possetti Néia 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Carlos Alberto Lopes 

ARRECADAÇÃO Talita Tamires Ambrósio  

CONTABILIDADE Josiane A. Cândido de Souza 

CULTURA  Ziron Alembergue Mota Oliveira 

DESENVOLVIMENTO URBANO Suellen Maria Rosseto Moraes dos Santos 

EDUCAÇÃO Rafael Antonio Honorio 

FINANÇAS Paulo Rogério Amâncio 

ESPORTES Luciana Helena Bessa Gonçalves 

TIRO DE GUERRA João Paulo Costa 

BOMBEIROS Reginaldo Correa 

INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E SERVIÇOS Rodrigo dos Santos Roberto 

PLANEJAMENTO Cristina Ferreira Meira Domingos 

PROCURADORIA JURÍDICA Augusto de Mello Tiburcio 

ESPORTES Ziron Alembergue Mota Oliveira 

 
Jacarezinho, 28 de junho de 2021. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2166 – 19 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 36/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 176/2021. 
OBJETO: aquisição de cartuchos e toners. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

13 1 Toner Compatível 100% novo 83A  TREMA BRASIL UND 930 17,90 16.647,00 

14 1 Toner Compatível 100% novo 85A TREMA BRASIL  UND 1.312 15,00 19.680,00 

17 1 Toner Compatível 100% novo 36A  TREMA BRASIL UND 140 17,90 2.506,00 

18 1 Toner Compatível 100% novo 78A TREMA BRASIL UND 289 18,00 5.202,00 

25 1 Toner Compatível 100% novo Samsung D 104 TREMA BRASIL  UND 100 38,50 3.850,00 

26 1 Toner Compatível 100% novo 26A TREMA BRASIL UND 70 28,99 2.029,30 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: TREMA BRASIL EIRELI. 
VALOR: R$ 49.914,30 (quarenta e nove mil e novecentos e quatorze reais e trinta centavos). 
RECURSOS:  

0610.0412200072.037 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2137 

0610.0412200072.039 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2138 

0610.0412800072.042 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1708 

1310.0412200282.021 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2277 

0510.0412900062.033 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1740 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2267 

0920.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2272 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2274 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2139 

0920.0824400212.119 3.3.90.30.00 FR – 940 CÓD. REDUZIDO 2269 

0920.0824400212.128 3.3.90.30.00 FR – 933 CÓD. REDUZIDO 2270 

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2271 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2278 

0510.0412400062.032 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2247 

1110.0412200252.014 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2275 

0720.1339200092.074 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2265 

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2129 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2248 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2249 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2250 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2251 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2252 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2253 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2254 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2255 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2256 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2257 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2258 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2110 

0710.1236500082.059 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2259 

0710.1236500082.060 3.3.90.30.00 FR – 102 CÓD. REDUZIDO 2260 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2261 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2262 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2263 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2109 

0710.1236700082.066 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2264 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2166 – 19 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 6 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

0730.2781300102.080 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2266 

0510.0412300062.031 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2246 

0220.0413100032.012 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1401 

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1705 

1210.0412200262.145 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1481 

1210.1442200262.150 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2276 

0410.0412100052.026 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2230 

0310.0206200042.017 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2245 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2140 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2241 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1745 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2134 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2242 

0810.1030400182.105 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2243 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2244 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 28 de junho de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

ADMINISTRAÇÃO Jailton Aparecido de Paula 

GABINETE Fúlvio Boberg 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Nelson Pereira Cardozo 

 Nilce Bispo dos Santos 

SAÚDE  Rosicléia Teixeira da Costa 

CONSERVAÇÃO URBANA Fabiano Possetti Néia 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Carlos Alberto Lopes 

ARRECADAÇÃO Talita Tamires Ambrósio  

CONTABILIDADE Josiane A. Cândido de Souza 

CULTURA  Ziron Alembergue Mota Oliveira 

DESENVOLVIMENTO URBANO Suellen Maria Rosseto Moraes dos Santos 

EDUCAÇÃO Rafael Antonio Honorio 

FINANÇAS Paulo Rogério Amâncio 

ESPORTES Luciana Helena Bessa Gonçalves 

TIRO DE GUERRA João Paulo Costa 

BOMBEIROS Reginaldo Correa 

INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E SERVIÇOS Rodrigo dos Santos Roberto 

PLANEJAMENTO Cristina Ferreira Meira Domingos 

PROCURADORIA JURÍDICA Augusto de Mello Tiburcio 

ESPORTES Ziron Alembergue Mota Oliveira 

 
Jacarezinho, 28 de junho de 2021. 

 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2166 – 19 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 7 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 36/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 177/2021. 
OBJETO: aquisição de cartuchos e toners. 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UNID QUANT VALOR UNITARIO 
VALOR TOTAL 

5 1 
Cartucho Compatível 100% novo 122 Black, 
12ML 

FASTPRINTER 
UND 20 55,08 1.101,60 

9 1 
Toner compatível 100% novo Cartridge PRETO 
CE 310ABK 

FASTPRINTER 
UND 3 25,00 75,00 

10 1 
Toner compatível 100% novo Cartridge 
AMARELO CE 312AY 

FASTPRINTER 
UND 3 25,00 75,00 

12 1 
Toner compatível 100% novo Cartridge 
MAGENTA CE 313AM 

FASTPRINTER 
UND 3 25,00 75,00 

16 1 Toner Compatível 100% novo 12A FASTPRINTER UND 190 19,50 3.705,00 

20 1 Toner Compatível 100% novo 17A FASTPRINTER UND 552 25,50 14.076,0 

28 1 Fita para Impressora Matricial Epson LX 300  FASTPRINTER UND 7 18,50 129,50 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA  
VALOR: R$ 19.237,10 (dezenove mil e duzentos e trinta e sete reais e dez centavos). 
RECURSOS:  

0610.0412200072.037 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2137 

0610.0412200072.039 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2138 

0610.0412800072.042 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1708 

1310.0412200282.021 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2277 

0510.0412900062.033 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1740 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2267 

0920.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2272 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2274 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2139 

0920.0824400212.119 3.3.90.30.00 FR – 940 CÓD. REDUZIDO 2269 

0920.0824400212.128 3.3.90.30.00 FR – 933 CÓD. REDUZIDO 2270 

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2271 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2278 

0510.0412400062.032 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2247 

1110.0412200252.014 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2275 

0720.1339200092.074 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2265 

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2129 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2248 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2249 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2250 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2251 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2252 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2253 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2254 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2255 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2256 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2257 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2258 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2110 

0710.1236500082.059 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2259 

0710.1236500082.060 3.3.90.30.00 FR – 102 CÓD. REDUZIDO 2260 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2166 – 19 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 8 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2261 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2262 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2263 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2109 

0710.1236700082.066 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2264 

0730.2781300102.080 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2266 

0510.0412300062.031 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2246 

0220.0413100032.012 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1401 

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1705 

1210.0412200262.145 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1481 

1210.1442200262.150 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2276 

0410.0412100052.026 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2230 

0310.0206200042.017 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2245 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2140 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2241 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1745 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2134 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2242 

0810.1030400182.105 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2243 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2244 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 28 de junho de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

ADMINISTRAÇÃO Jailton Aparecido de Paula 

GABINETE Fúlvio Boberg 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Nelson Pereira Cardozo 

 Nilce Bispo dos Santos 

SAÚDE  Rosicléia Teixeira da Costa 

CONSERVAÇÃO URBANA Fabiano Possetti Néia 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Carlos Alberto Lopes 

ARRECADAÇÃO Talita Tamires Ambrósio  

CONTABILIDADE Josiane A. Cândido de Souza 

CULTURA  Ziron Alembergue Mota Oliveira 

DESENVOLVIMENTO URBANO Suellen Maria Rosseto Moraes dos Santos 

EDUCAÇÃO Rafael Antonio Honorio 

FINANÇAS Paulo Rogério Amâncio 

ESPORTES Luciana Helena Bessa Gonçalves 

TIRO DE GUERRA João Paulo Costa 

BOMBEIROS Reginaldo Correa 

INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E SERVIÇOS Rodrigo dos Santos Roberto 

PLANEJAMENTO Cristina Ferreira Meira Domingos 

PROCURADORIA JURÍDICA Augusto de Mello Tiburcio 

ESPORTES Ziron Alembergue Mota Oliveira 

 
Jacarezinho, 28 de junho de 2021. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2166 – 19 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 9 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 36/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 178/2021. 
OBJETO: aquisição de cartuchos e toners. 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

8 1 Toner compatível 100% novo 218A PREMIUM UND 60 35,00 2.100,00 

15 1 Toner Original HP 85A HP UND 100 200,00 20.000,00 

19 1 Toner Original HP 17A HP UND 20 200,00 4.000,00 

24 1 Toner Compatível 100% novo Samsung D 111 PREMIUM UND 100 35,00 3.500,00 

29 1 
Garrafa de tinta PRETA Original Epson T664120 
70 ML 

EPSON UND 20 27,00 540,00 

37 1 Cilindro Compatível 100% novo 19A PREMIUM UND 2 44,01 88,02 

42 1 Toner Original HP 83A HP UND 30 155,00 4.650,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: J. W. IZIPATO DA SILVA EIRELI. 
VALOR: R$ 34.878,02 (trinta e quatro mil e oitocentos e setenta e oito reais e dois centavos). 
RECURSOS:  

0610.0412200072.037 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2137 

0610.0412200072.039 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2138 

0610.0412800072.042 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1708 

1310.0412200282.021 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2277 

0510.0412900062.033 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1740 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2267 

0920.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2272 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2274 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2139 

0920.0824400212.119 3.3.90.30.00 FR – 940 CÓD. REDUZIDO 2269 

0920.0824400212.128 3.3.90.30.00 FR – 933 CÓD. REDUZIDO 2270 

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2271 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2278 

0510.0412400062.032 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2247 

1110.0412200252.014 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2275 

0720.1339200092.074 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2265 

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2129 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2248 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2249 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2250 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2251 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2252 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2253 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2254 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2255 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2256 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2257 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2258 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2110 

0710.1236500082.059 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2259 

0710.1236500082.060 3.3.90.30.00 FR – 102 CÓD. REDUZIDO 2260 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2261 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2262 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2263 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2166 – 19 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 10 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2109 

0710.1236700082.066 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2264 

0730.2781300102.080 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2266 

0510.0412300062.031 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2246 

0220.0413100032.012 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1401 

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1705 

1210.0412200262.145 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1481 

1210.1442200262.150 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2276 

0410.0412100052.026 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2230 

0310.0206200042.017 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2245 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2140 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2241 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1745 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2134 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2242 

0810.1030400182.105 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2243 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2244 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 28 de junho de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

ADMINISTRAÇÃO Jailton Aparecido de Paula 

GABINETE Fúlvio Boberg 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Nelson Pereira Cardozo 

 Nilce Bispo dos Santos 

SAÚDE  Rosicléia Teixeira da Costa 

CONSERVAÇÃO URBANA Fabiano Possetti Néia 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Carlos Alberto Lopes 

ARRECADAÇÃO Talita Tamires Ambrósio  

CONTABILIDADE Josiane A. Cândido de Souza 

CULTURA  Ziron Alembergue Mota Oliveira 

DESENVOLVIMENTO URBANO Suellen Maria Rosseto Moraes dos Santos 

EDUCAÇÃO Rafael Antonio Honorio 

FINANÇAS Paulo Rogério Amâncio 

ESPORTES Luciana Helena Bessa Gonçalves 

TIRO DE GUERRA João Paulo Costa 

BOMBEIROS Reginaldo Correa 

INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E SERVIÇOS Rodrigo dos Santos Roberto 

PLANEJAMENTO Cristina Ferreira Meira Domingos 

PROCURADORIA JURÍDICA Augusto de Mello Tiburcio 

ESPORTES Ziron Alembergue Mota Oliveira 

 
Jacarezinho, 28 de junho de 2021. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2166 – 19 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 11 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 36/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 179/2021. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

21 1 Toner Compatível 100% novo D101 MARCA PROPRIA UND 215 34,50 7.417,50 

22 1 Toner Compatível 100% novo Samsung D204   MARCA PROPRIA UND 200 39,00 7.800,00 

27 1 Toner compatível 100% novo MLT 105   MARCA PROPRIA UND 15 34,50 517,50 

33 1 Toner Compatível 100% novo CF410 PRETO  MARCA PROPRIA UND 19 44,00 836,00 

34 1 Toner Compatível 100% novo CF411 CIANO MARCA PROPRIA UND 17 45,00 765,00 

35 1 Toner Compatível 100% novo CF412 AMERELO MARCA PROPRIA UND 17 45,00 765,00 

36 1 Toner Compatível 100% novo CF413 MAGENTA MARCA PROPRIA UND 17 41,00 697,00 

OBJETO: aquisição de cartuchos e toners. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA. 
VALOR: R$ 18.798,00 (dezoito mil e setecentos e noventa e oito reais). 
RECURSOS:  

0610.0412200072.037 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2137 

0610.0412200072.039 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2138 

0610.0412800072.042 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1708 

1310.0412200282.021 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2277 

0510.0412900062.033 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1740 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2267 

0920.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2272 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2274 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2139 

0920.0824400212.119 3.3.90.30.00 FR – 940 CÓD. REDUZIDO 2269 

0920.0824400212.128 3.3.90.30.00 FR – 933 CÓD. REDUZIDO 2270 

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2271 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2278 

0510.0412400062.032 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2247 

1110.0412200252.014 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2275 

0720.1339200092.074 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2265 

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2129 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2248 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2249 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2250 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2251 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2252 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2253 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2254 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2255 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2256 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2257 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2258 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2110 

0710.1236500082.059 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2259 

0710.1236500082.060 3.3.90.30.00 FR – 102 CÓD. REDUZIDO 2260 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2261 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2262 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2263 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2109 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2166 – 19 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 12 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

0710.1236700082.066 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2264 

0730.2781300102.080 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2266 

0510.0412300062.031 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2246 

0220.0413100032.012 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1401 

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1705 

1210.0412200262.145 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1481 

1210.1442200262.150 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2276 

0410.0412100052.026 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2230 

0310.0206200042.017 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2245 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2140 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2241 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1745 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2134 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2242 

0810.1030400182.105 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2243 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2244 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 28 de junho de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

ADMINISTRAÇÃO Jailton Aparecido de Paula 

GABINETE Fúlvio Boberg 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Nelson Pereira Cardozo 

 Nilce Bispo dos Santos 

SAÚDE  Rosicléia Teixeira da Costa 

CONSERVAÇÃO URBANA Fabiano Possetti Néia 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Carlos Alberto Lopes 

ARRECADAÇÃO Talita Tamires Ambrósio  

CONTABILIDADE Josiane A. Cândido de Souza 

CULTURA  Ziron Alembergue Mota Oliveira 

DESENVOLVIMENTO URBANO Suellen Maria Rosseto Moraes dos Santos 

EDUCAÇÃO Rafael Antonio Honorio 

FINANÇAS Paulo Rogério Amâncio 

ESPORTES Luciana Helena Bessa Gonçalves 

TIRO DE GUERRA João Paulo Costa 

BOMBEIROS Reginaldo Correa 

INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E SERVIÇOS Rodrigo dos Santos Roberto 

PLANEJAMENTO Cristina Ferreira Meira Domingos 

PROCURADORIA JURÍDICA Augusto de Mello Tiburcio 

ESPORTES Ziron Alembergue Mota Oliveira 

 
Jacarezinho, 28 de junho de 2021. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2166 – 19 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 13 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 36/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 180/2021. 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT VALOR UNITARIO 
VALOR TOTAL 

30 1 Garrafa de tinta CIANO Original Epson T664220 70 ML EPSON UND 20 25,00 500,00 

47 1 Toner Original HP 204A (CF510) HP UND 5 240,00 1.200,00 

49 1 Toner Original HP 204A (CF512) HP UND 5 240,00 1.200,00 

50 1 Toner Original HP 204A (CF513) HP UND 5 240,00 1.200,00 

OBJETO: aquisição de cartuchos e toners. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: IDEAL PRINT SUPRIMENTOS EIRELI. 
VALOR: R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais). 
RECURSOS:  

0610.0412200072.037 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2137 

0610.0412200072.039 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2138 

0610.0412800072.042 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1708 

1310.0412200282.021 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2277 

0510.0412900062.033 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1740 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2267 

0920.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2272 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2274 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2139 

0920.0824400212.119 3.3.90.30.00 FR – 940 CÓD. REDUZIDO 2269 

0920.0824400212.128 3.3.90.30.00 FR – 933 CÓD. REDUZIDO 2270 

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2271 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2278 

0510.0412400062.032 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2247 

1110.0412200252.014 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2275 

0720.1339200092.074 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2265 

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2129 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2248 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2249 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2250 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2251 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2252 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2253 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2254 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2255 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2256 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2257 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2258 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2110 

0710.1236500082.059 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2259 

0710.1236500082.060 3.3.90.30.00 FR – 102 CÓD. REDUZIDO 2260 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2261 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2262 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2263 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2109 

0710.1236700082.066 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2264 

0730.2781300102.080 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2266 

0510.0412300062.031 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2246 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2166 – 19 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 14 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

0220.0413100032.012 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1401 

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1705 

1210.0412200262.145 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1481 

1210.1442200262.150 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2276 

0410.0412100052.026 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2230 

0310.0206200042.017 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2245 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2140 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2241 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1745 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2134 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2242 

0810.1030400182.105 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2243 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2244 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 28 de junho de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

ADMINISTRAÇÃO Jailton Aparecido de Paula 

GABINETE Fúlvio Boberg 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Nelson Pereira Cardozo 

 Nilce Bispo dos Santos 

SAÚDE  Rosicléia Teixeira da Costa 

CONSERVAÇÃO URBANA Fabiano Possetti Néia 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Carlos Alberto Lopes 

ARRECADAÇÃO Talita Tamires Ambrósio  

CONTABILIDADE Josiane A. Cândido de Souza 

CULTURA  Ziron Alembergue Mota Oliveira 

DESENVOLVIMENTO URBANO Suellen Maria Rosseto Moraes dos Santos 

EDUCAÇÃO Rafael Antonio Honorio 

FINANÇAS Paulo Rogério Amâncio 

ESPORTES Luciana Helena Bessa Gonçalves 

TIRO DE GUERRA João Paulo Costa 

BOMBEIROS Reginaldo Correa 

INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E SERVIÇOS Rodrigo dos Santos Roberto 

PLANEJAMENTO Cristina Ferreira Meira Domingos 

PROCURADORIA JURÍDICA Augusto de Mello Tiburcio 

ESPORTES Ziron Alembergue Mota Oliveira 

 
Jacarezinho, 28 de junho de 2021. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2166 – 19 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 15 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 36/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 181/2021. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

44 1 Toner Original HP 58A  HP UND 24 419,00 10.056,00 

OBJETO: aquisição de cartuchos e toners. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PRIMAVERA INFORMATICA LTDA. 
VALOR: R$ 10.056,00 (dez mil e cinquenta e seis reais). 
RECURSOS:  

0610.0412200072.037 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2137 

0610.0412200072.039 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2138 

0610.0412800072.042 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1708 

1310.0412200282.021 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2277 

0510.0412900062.033 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1740 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2267 

0920.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2272 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2274 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2139 

0920.0824400212.119 3.3.90.30.00 FR – 940 CÓD. REDUZIDO 2269 

0920.0824400212.128 3.3.90.30.00 FR – 933 CÓD. REDUZIDO 2270 

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2271 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2278 

0510.0412400062.032 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2247 

1110.0412200252.014 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2275 

0720.1339200092.074 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2265 

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2129 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2248 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2249 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2250 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2251 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2252 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2253 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2254 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2255 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2256 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2257 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2258 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2110 

0710.1236500082.059 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2259 

0710.1236500082.060 3.3.90.30.00 FR – 102 CÓD. REDUZIDO 2260 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2261 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2262 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2263 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2109 

0710.1236700082.066 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2264 

0730.2781300102.080 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2266 

0510.0412300062.031 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2246 

0220.0413100032.012 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1401 

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1705 

1210.0412200262.145 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1481 

1210.1442200262.150 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2276 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2166 – 19 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 16 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

0410.0412100052.026 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2230 

0310.0206200042.017 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2245 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2140 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2241 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1745 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2134 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2242 

0810.1030400182.105 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2243 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2244 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 28 de junho de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

ADMINISTRAÇÃO Jailton Aparecido de Paula 

GABINETE Fúlvio Boberg 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Nelson Pereira Cardozo 

 Nilce Bispo dos Santos 

SAÚDE  Rosicléia Teixeira da Costa 

CONSERVAÇÃO URBANA Fabiano Possetti Néia 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Carlos Alberto Lopes 

ARRECADAÇÃO Talita Tamires Ambrósio  

CONTABILIDADE Josiane A. Cândido de Souza 

CULTURA  Ziron Alembergue Mota Oliveira 

DESENVOLVIMENTO URBANO Suellen Maria Rosseto Moraes dos Santos 

EDUCAÇÃO Rafael Antonio Honorio 

FINANÇAS Paulo Rogério Amâncio 

ESPORTES Luciana Helena Bessa Gonçalves 

TIRO DE GUERRA João Paulo Costa 

BOMBEIROS Reginaldo Correa 

INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E SERVIÇOS Rodrigo dos Santos Roberto 

PLANEJAMENTO Cristina Ferreira Meira Domingos 

PROCURADORIA JURÍDICA Augusto de Mello Tiburcio 

ESPORTES Ziron Alembergue Mota Oliveira 

 
Jacarezinho, 28 de junho de 2021. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2166 – 19 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 17 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 36/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 181/2021. 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

11 1 Toner compatível 100% novo Cartridge CIANO CE 31AC FLEX PRINT UND 3 36,90 110,70 

31 1 Garrafa de tinta MAGENTA Original Epson T664320 70 ML EPSON UND 20 25,50 510,00 

32 1 Garrafa de tinta AMARELO Original Epson T664420 70 ML EPSON UND 20 25,50 510,00 

38 1 Garrafa de tinta PRETA Original Epson 544 BK - 65 ML EPSON UND 3 25,50 76,50 

39 1 Garrafa de tinta CIANO Original Epson 544 C - 65 ML EPSON UND 3 25,50 76,50 

40 1 Garrafa de tinta MAGENTA Original Epson 544 M - 65 ML EPSON UND 3 25,50 76,50 

41 1 Garrafa de tinta AMARELO Original Epson 544 Y - 65 ML EPSON UND 3 25,50 76,50 

OBJETO: aquisição de cartuchos e toners. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ROZANGELA TREVIZAN 00980782910. 
VALOR: R$ 1.436,70 (um mil e quatrocentos e trinta e seis reais). 
RECURSOS:  

0610.0412200072.037 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2137 

0610.0412200072.039 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2138 

0610.0412800072.042 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1708 

1310.0412200282.021 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2277 

0510.0412900062.033 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1740 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2267 

0920.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2272 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2274 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2139 

0920.0824400212.119 3.3.90.30.00 FR – 940 CÓD. REDUZIDO 2269 

0920.0824400212.128 3.3.90.30.00 FR – 933 CÓD. REDUZIDO 2270 

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2271 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2278 

0510.0412400062.032 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2247 

1110.0412200252.014 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2275 

0720.1339200092.074 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2265 

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2129 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2248 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2249 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2250 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2251 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2252 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2253 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2254 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2255 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2256 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2257 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2258 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2110 

0710.1236500082.059 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2259 

0710.1236500082.060 3.3.90.30.00 FR – 102 CÓD. REDUZIDO 2260 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2261 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2262 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2263 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2109 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2166 – 19 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 18 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

0710.1236700082.066 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2264 

0730.2781300102.080 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2266 

0510.0412300062.031 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2246 

0220.0413100032.012 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1401 

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1705 

1210.0412200262.145 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1481 

1210.1442200262.150 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2276 

0410.0412100052.026 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2230 

0310.0206200042.017 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2245 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2140 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2241 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1745 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2134 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2242 

0810.1030400182.105 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2243 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2244 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 28 de junho de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

ADMINISTRAÇÃO Jailton Aparecido de Paula 

GABINETE Fúlvio Boberg 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Nelson Pereira Cardozo 

 Nilce Bispo dos Santos 

SAÚDE  Rosicléia Teixeira da Costa 

CONSERVAÇÃO URBANA Fabiano Possetti Néia 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Carlos Alberto Lopes 

ARRECADAÇÃO Talita Tamires Ambrósio  

CONTABILIDADE Josiane A. Cândido de Souza 

CULTURA  Ziron Alembergue Mota Oliveira 

DESENVOLVIMENTO URBANO Suellen Maria Rosseto Moraes dos Santos 

EDUCAÇÃO Rafael Antonio Honorio 

FINANÇAS Paulo Rogério Amâncio 

ESPORTES Luciana Helena Bessa Gonçalves 

TIRO DE GUERRA João Paulo Costa 

BOMBEIROS Reginaldo Correa 

INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E SERVIÇOS Rodrigo dos Santos Roberto 

PLANEJAMENTO Cristina Ferreira Meira Domingos 

PROCURADORIA JURÍDICA Augusto de Mello Tiburcio 

ESPORTES Ziron Alembergue Mota Oliveira 

 
Jacarezinho, 28 de junho de 2021. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2166 – 19 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 19 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 8033/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, 
Art. 43 e a Lei Municipal nº.  3.907 de 28 de dezembro de 2020, Artigo 4º, § Único, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 10.000,00 (Dez mil reais), para a dotação abaixo especificada, 
de acordo com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0700 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 0730 Departamento de Esportes  

DOTAÇÃO  0730.2781300102.080  

3.3.90.39.00 367 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente.  
10.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO 10.000,00 

 
Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso III da Lei Federal 4.320/1964: 
     Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do orçamento vigente: 

REDUÇAO 

ORGÃO 0700 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 0730 Departamento de Esportes  

DOTAÇÃO  0730.2781300102.080  

3.3.90.14.00 363     
      

Diárias – Pessoal Civil – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente.   
10.000,00 

                       TOTAL DA REDUÇAO 10.000,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 29 de junho de 2021. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2021-06-29T16:21:28-0300




